令和５年度 第２回港区行政連絡調整会議議事要旨

１ 日 時  令和５年７月 20日（木）午後４時 30分から

２ 場 所  港区役所５階会議室

３ 出席者  関係所属事業所長等 14名

４ 議題

（１）各事業所（署）からの連絡事項について

（２）区役所からの連絡事項について

５ 議事内容

（１）各事業所（署）からの連絡事項について

① 弁天町市税事務所

・市税ハンドブック 2023配付し概要説明【資料２】

② 八幡屋公園事務所

・会計年度任用職員募集について案内【資料３】

③ 港消防署

・災害別の発生状況、７・８月の主な行事予定等について報告【資料４】

④ 港区社会福祉協議会

・港区社協だより 66号掲載の「地域福祉活動計画」について案内【資料５】

⑤ 八幡屋スポーツパークセンター

・ネーミングライツの更新に伴う愛称の変更について報告【資料６-１】

・各施設の主要行事（７～９月）の案内【資料６-２（非公開）】

⑥ 大阪港湾局

・令和５年３～８月の大阪港客船入港予定について情報提供【資料あり】

⑦ 健康局

・カンピロバクター発生状況等について報告

⑧ 港警察署

・三社神社夏祭りでの道路交通規制について説明

（２）区役所からの連絡事項について

① 協働まちづくり推進課

 ・令和５年度 港区盆踊り大会日程について情報提供【資料 7】

② 協働まちづくり推進課（教育担当）

・学校再編（学校適正配置）に向けた説明会開催について情報提供【資料８】

・「OSAKA みなと未来教育ネットワーク」について、協力企業・団体等募集

の案内【資料９】

  ➂ 総務課【資料 10-１】

  ・港区区政会議委員の募集について情報提供【資料 10-２】

  ・港区区制 100 周年みなりんイラストについて案内【資料 10-３】

  ・AC ワークス株式会社との事業連携協定による広報効果について情報提供

【資料 10-４】

次回 ９月 21 日（木）16:30～